[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 13 июня 2023 года № 131 "Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима"
Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 16 февраля 2024 года № 39
[bookmark: z3]
      В соответствии с Законами Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", "О правовых актах" и на основании представления Западно-Казахстанской областной территориальной инспекции Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, акимат Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 13 июня 2023 года №131 "Об установлении карантинной зоны с введением" следующее изменение:

      приложения 1,2,3 указанного постановления изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Западно-Казахстанской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) опубликование настоящего постановления в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Западно-Казахстанской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Западно-Казахстанской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Турегалиев

	Приложение 1
к постановлению акимата
Западно-Казахстанской области
от "__" февраля 2024 года № __

	Утвержден
постановлением акимата
Западно-Казахстанской
области
от "13" июня 2023 года № 131

 Карантинная зона с введением карантинного режима  на территории Западно-Казахстанской области в объемах зараженных площадей по карантинному сорняку – горчак ползучий (розовый) (Acroptilon repens D.C.)

№

Наименование района (города)

Площадь заражения (гектар)

Площадь очага (гектар)

1

Акжаикский

2669,6

198,6

2

Бәйтерек

27826

365,9

3

Бурлинский

7120

48,83

4

Жанибекский

354

70

5

Казталовский

97

70

6

Сырымский

14061

232,23

7

Таскалинский

8742,4

56,3

8

Теректинский

51486,1

289,21

9

Чингирлауский

1587,4

26,11

10

город Уральск

8369,7

38,8

Всего по области

122313,2

1395,98

	Приложение 2
к постановлению акимата
Западно-Казахстанской
области
от "__" февраля 2024 года № __

	Утвержден
постановлением акимата
Западно-Казахстанской
области
от "13" июня 2023 года №131

 Карантинная зона с введением карантинного режима на территории Западно-Казахстанской области в объемах зараженных площадей по карантинному сорняку – амброзия многолетняя  (Ambrosia psilostachya (D.C.)

№

Наименование района

Площадь заражения (гектар)

Площадь очага (гектар)

1

Бәйтерек

104

62,5

Всего по области

104,0

62,5

	Приложение 3
к постановлению акимата
Западно-Казахстанской области
от "__" февраля 2024 года № __

	Утвержден
постановлением акимата
Западно-Казахстанской
области от "13" июня 2023 года №131

 Карантинная зона с введением карантинного режима на территории Западно-Казахстанской области в объемах зараженных площадей по карантинному сорняку – повилика (Cuscuta sp.sp)

№

Наименование района (города)

Площадь заражения (гектар)

Площадь очага (гектар)

1

Бәйтерек

279,5

1,9069

2

Бурлинский

75

0,0033

3

Теректинский

72

0,15

4

Чингирлауский

152

0,12

5

город Уральск

2,925

0,0534

Всего по области

581,425

2,2336

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14